
 
 

 1 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E DESPORTO 
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 02 – EDITAL N° 01 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – 2019/2020 

SEDUC – CAPITAL/INTERIOR 
 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E DESPORTO, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais, 
CONSIDERANDO as disposições contidas na Constituição Federal, na 
Constituição do Estado do Amazonas e nas Leis nº. 2.607, de 28 de julho 
de 2000 e nº. 2.616, de 26 de setembro de 2000; 
CONSIDERANDO o resultado final do Processo Seletivo Simplificado de 
Professores para atuarem no Ensino Regular na Disciplina de Artes, 
objeto do Edital de n° 01 PSS-2019/2020 – Processo Seletivo Simplificado 
2019/2020 – Capital/Interior, publicado no Diário Oficial do Estado do 
Amazonas, edição de 11 de dezembro de 2019, retificado no Diário Oficial 
do Estado do Amazonas, edição de 23 de dezembro de 2019, apresentado 
pela Comissão Permanente de Concurso – COPEC do Centro de 
Educação Tecnológica do Estado do Amazonas – CETAM, 
 

RESOLVE: 
HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado de 
Professores cujo objetivo compreende o cadastramento de profissionais do 
Magistério, para futura contratação temporária, de acordo com as 
necessidades desta Secretaria e conforme Anexo Único. 
    
 

ANEXO ÚNICO - INTERIOR 

MUNICÍPIO ANORI 

C.CURRICULAR ARTES 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1º RAIMUNDO NEVES OZIER 1266388-3 

MUNICÍPIO AUTAZES 

C.CURRICULAR ARTES 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1º MARIA NAZIRA DE OLIVEIRA 
ALBUQUERQUE 

12338281 

2º ARIANA DE SENA DIAS 27230244 

3º LUIZ AFONSO DA SILVA 
SOUZA 

315824748 

4º VAILSON ANTONIO BELEZA 
ODA 

1639001-6 

5º DAYVISSON CALDAS DA 
SILVA 

22108335 

6º FRAN WALAFE DOS SANTOS 
MARTINS 

24770396 

7º MAYARA ARAUJO DOS 
SANTOS 

2727169-2 

8º HEMANUELLA KAROLYNE 
MOURA VIEIRA 

5574129 

MUNICÍPIO BARREIRINHA 

C.CURRICULAR ARTES 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1º IZABEL CRISTINA FERREIRA 
TAVARES 

1535002 

2º EDIONE VASCONCELOS DA 
SILVA 

1209599-0 

3º DENILSON DOS SANTOS 
CASTRO 

16745264 

4º FRANCICARMEM CALAFATE 
FERREIRA 

16223322 

5º JOEL VIANA DA SILVA 16230434 

6º LANA MICHELI BARBOSA 
CRUZ 

15591581 

7º HELITON JOSE BELTRAO 
CARNEIRO 

18103073 

8º MONICA CRISTIENE MIRANDA 
CARNEIRO 

1780126-5 

9º JOAO TOME JORDAO DUTRA 17306221 

10º JUCILENE DA SILVA 
BRANDAO 

16301706 

11º ANANDA CID TAVARES 23737735 

12º WILA KARENINA DOS 
SANTOS TEIXEIRA 

21504989 

13º JOSE RIBEIRO NETO 15361780 

14º VITORIO DA SILVA DE 1658733-2 



 
 

 2 

OLIVEIRA 

15º CARLEANE MOTA FERREIRA 326517-0 

16º KEDSON PIRES DE OLIVEIRA 23787716 

17º KEMERSON DE SOUZA 
FREITAS 

28001079 

MUNICÍPIO BERURI 

C.CURRICULAR ARTES 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1º FRANCINETY MOTA DA 
COSTA 

12836710 

2º LUCIANO FERNANDES 
FERREIRA 

19925670 

MUNICÍPIO BOCA DO ACRE 

C.CURRICULAR ARTES 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1º ROSIANA PEREIRA MOURAO 436391 

2º CLAUDIO GALENO DINIZ 
SILVA 

453006 

3º JANAINA DOS SANTOS DE 
SOUSA 

11870907 

MUNICÍPIO CAREIRO DA VARZEA 

C.CURRICULAR ARTES 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1º FRANCIS SILVA OLIVEIRA 20260105 

2º JOSENILDA TIMOTEO DAS 
NEVES 

183278 

3º KATIA KELLEM FERREIRA 
MARINHO 

12946869 

4º DAVID FERREIRA SILVA 19292406 

MUNICÍPIO COARI 

C.CURRICULAR ARTES 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1º JOSE ATIS FRANCISCO DO 
CARMO 

5473950 

2º MARCIA DO NASCIMENTO 
SILVA 

12436852 

3º RUTH COELHO DAS NEVES 
ELOI 

12556670 

4º RICHERLE FEITOSA DA 
COSTA 

1455003-2 

5º DIONE CRIZ MENDONCA DA 
ROCHA 

17923670 

6º MARIA DO CARMO DA SILVA 
MONTEIRO 

21500916 

7º JOAO VICTOR MENESES 
DUARTE 

20083099357 

8º ANNE CAROLINE DOS 
SANTOS MESQUITA 

2579676-3 

MUNICÍPIO CODAJAS 

C.CURRICULAR ARTES 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1º SAMUEL PEREIRA ALVES 1777551-5 

MUNICÍPIO HUMAITÁ 

C.CURRICULAR ARTES 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1º KELISON MENDONCA 
GONDIM 

21404275 

2º IDEVAN CORREA DE SOUZA 874720 

3º ADRIELE GOMES DE 
CARVALHO 

22739777 

4º ADEILTON DE MATOS DIAS 16483464 

5º LEIDIJANE ROLIM DA SILVA 1041576 

MUNICÍPIO IRANDUBA 

C.CURRICULAR ARTES 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1º KELISON MENDONCA 
GONDIM 

21404275 

MUNICÍPIO IRANDUBA 

C.CURRICULAR ARTES 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1º MARCIO SILVEIRA DOS 
SANTOS 

3043338205 



 
 

 3 

2º SUSY DE AZEVEDO FLEURY 
SANTOS 

19360843 

3º JAIRO SILVA OLIVEIRA 9441263 

4º PERCILITON PRADO DO 
NASCIMENTO 

10284850 

5º JANE SELMA PIMENTEL 
DINELLY 

12426300 

6º JOSENILDA PALMA PANTOJA 12425117 

7º MANOEL ERNANDES SANTOS 
SILVA 

12838454 

8º CELICE MEIRE SILVA DE 
FREITAS 

16476638 

9º ANA MARCIA ALMEIDA 
MAGALHAES 

1530516-3 

10º DACIO AREVALO BASTOS 1886601-8 

11º KELY MOREIRA DE SENA 17441730 

12º REGINA CRUZ DOS SANTOS 18081355 

13º ELIS JEANE VALENTE DOS 
SANTOS 

30542260 

14º ALYNE FRANCA GOES 2174780-6 

15º JESSE DE JESUS FIALHO 2210551 

16º ALESSANDRA CARDOSO LIRA 2162078-4 

17º FRANCILENE DOS SANTOS 
PEREIRA MULULO 

1139091 3 

18º ADRIANA ALMEIDA GOMES 16395476 

19º LUCILANE PEREIRA DA SILVA 
E SILVA 

171013 

20º THATCHER CATIVO DE 
AZEVEDO DIAS 

18871186 

21º ROBSON ANDREI AMBROSO 
VIEIRA 

23078170 

22º HUANA VIANA BEZERRA 19716575 

23º REBECA DA SILVA LEITAO 6852424 

24º ANA CAROLINA 
ALBUQUERQUE DUTRA 

25851730 

25º NANCY HELENA PALMA DE 
MACEDO 

22241132 

26º WAL KILMER SOUZA DA 
SILVA 

23741937 

27º NAYANE LIRA DA SILVA 28354451 

MUNICÍPIO ITACOATIARA 

C.CURRICULAR ARTES 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1º LUCIDIANA FERREIRA DE 
CERQUEIRA DE SOUZA 

126775583 

2º HERMENEGILDO GALVAO 
REZENDE 

863314 

3º JUNIOR DA SILVA COELHO 1901570-4 

4º MARIA DO SOCORRO 
CARDOSO MORAIS 

15526496 

5º ANTONIO DE OLIVEIRA REIS 7907281 

6º FATIMA LOPES BRAGA 10537368 

7º VALDECY GONZAGA BORGES 7466307 

8º ANTONIO JORGE AFONSO 
GONDIM 

8681104 

9º MARIA RAIMUNDA DA 
SOLIDADE PEREIRA 

11795182 

10º JANE PALHETA TAVARES 1421187-4 

11º ELAINE PEREIRA DA SILVA 1428022-1 

12º EDUARDO MIRANDA DE 
ARRUDA 

13154486 

13º FRANCINES DA SILVA SA 1601020-5 

14º JOEL JON RODRIGUES 
ANTUNES 

759902 

15º SAMANTHA KARLIA 
RODRIGUES REIS 

21828245 

16º RAQUEL CRISTINA BISPO 
DOS SANTOS 

1268050407 

17º JULIANNA GONCALVES 
AMORIM 

2380649-4 

18º DIEGO PIEDADE GOMES 3366868 

19º MARTA TEREZA REIS 
BATISTA 

13089455 



 
 

 4 

20º ESTER LOPES DE ARAUJO 602668 

21º CLEDSON SANTOS OLIVEIRA 1806361-6 

22º JESSE FERREIRA DE PAULA 20390823 

23º ISRAEL BEZERRA 
GONCALVES 

18730507 

24º FELIPE MELGUEIROS 
HIDALGO 

20370938 

25º EDIVAN BELEM 24935603 

26º CAIRO HENRIQUE MARQUES 
VASCONCELOS 

23278900 

27º LUCAS CUNHA LOBO 21968292 

28º ROGERIO CASTRO TAPAJOS 7062872 

29º FERNANDA PALHETA LOPES 26897563 

30º WESLLEY PERES SOUZA DE 
OLIVEIRA 

21159020 

31º GEOVANA PIMENTEL BALBI 26949199 

32º WELLINGTON SOARES 
GOMES 

20085745302 

MUNICÍPIO ITAPIRANGA 

C.CURRICULAR ARTES 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1º LUCINETE MARTINS LOPES 12361364 

MUNICÍPIO JURUA 

C.CURRICULAR ARTES 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1º BERNARD DA TRINDADE 
BAHIA FREIRE 

4594552 

2º ANTONIO JOSE SOARES DA 
SILVA 

25106740 

MUNICÍPIO LABREA 

C.CURRICULAR ARTES 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1º MARIA DE NAZARE COSTA 
DOS SANTOS 

1212039-1 

2º FRANCISCA AUCELINDA 
CARNEIRO DE LIMA 

11459832 

3º MARINES GALVAO 
TAUMATURGO 

11328843 

4º FRANCIS DALVA 
ALBUQUERQUE 
VASCONCELOS 

17223156 

5º ELQUIMAR ARAUJO BRASIL 2045767-7 

6º ALCIONI DA SILVA MONTEIRO 16295870 

7º JOAO ALVES DE LIMA 2830794-1 

MUNICÍPIO MANACAPURU 

C.CURRICULAR ARTES 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1º FREDSON JOSE MOURA 
BARROSO 

13593226 

2º ELIANA BATALHA DO 
NASCIMENTO 

18142265 

3º REBECA VASCONCELOS 
CONDE MENEZES 

2372985-6 

4º FRANCELENE SOARES DA 
SILVA 

0973986-6 

5º ELIZONETE ROCHA DE 
SOUZA 

0843388-7 

6º ARIANE REGINA ANTONY 
ALVES 

7593094 

7º CARLOS MAIKON DE SOUZA 
LEITAO 

1893756-0 

8º EMILLE NATHALI NOBREGA 
DE MELO 

11449020 

9º FABRICIO SOUZA DA SILVA 17879841 

10º TANIA JULIA DE BRITO 
PINHEIRO 

4987644 

11º EDUARDO DA COSTA 
TANANTA 

20584024 

12º PAULO TIAGO SANTOS DE 
SOUZA 

23197668 

13º DENISE DE SOUSA RUIS 23729490 

14º MARJANNA GRAZIELLE 
MARTINS GOMES 

21088322 



 
 

 5 

15º LEVI RENAN MARTINS 
MONTEIRO 

28332580 

16º LETICIA MAYA SOUZA GRIJO 28985630 

MUNICÍPIO MAUES 

C.CURRICULAR ARTES 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1º JOAO GRACIMILDE DE 
SOUZA CARDOSO 

554 638-9 

2º FLAVIO BATISTA DOS 
SANTOS 

19852975 

3º VALCILEY DA ROCHA COSTA 1432499-7 

4º WILLLIAN DA CRUZ SALVIANO 24608106 

MUNICÍPIO NHAMUNDA 

C.CURRICULAR ARTES 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1º PEDRO VANUZO TAVARES 
DA COSTA 

15362710 

2º JONATAS DO NASCIMENTO 
MACIEL 

4472989 

3º FRANCISCO JUNIOR DOS 
SANTOS COELHO 

5818101 

4º DENNER ARAUJO BATISTA 26294400 

5º RODRIGO CARMO LIMA 
CABRAL 

2606199-6 

6º UENDER VASCONCELOS 
TAVARES 

5983998 

MUNICÍPIO NOVO AIRAO 

C.CURRICULAR ARTES 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1º RAIMUNDO ERCULES DOS 
SANTOS ALVES 

1258816-4 

2º CARTEJANE LIMA DUARTE 18239269 

3º FABIANA DA SILVA ALMEIDA 1863324-2 

4º FABIO ALMEIDA ROSAS 24421162 

5º MARIA ELCINEY SANTANA DA 
SILVA 

7904509 

MUNICÍPIO NOVO ARIPUANA 

C.CURRICULAR ARTES 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1º FRANCIMAR FERREIRA DOS 
SANTOS 

28063945 

2º TIAGO DINIZ SEVERIANO 27688909 

MUNICÍPIO PRESIDENTE FIGUEIREDO 

C.CURRICULAR ARTES 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1º JOSE CARLOS DOS SANTOS 
MARQUES 

0256344-4 

2º PAULO HENRIQUE TRINDADE 
CORREA 

1458029-2 

3º VANESSA SOUZA OLIVEIRA 2122092 

4º MATHEUS LEITE FREITAS 28460561 

5º RAIMUNDA DA SILVA E SILVA 3535819 

6º NATANAEL ROBERTO DE 
OLIVEIRA SANTIAGO 

19339194 

7º ANA CAMILA DE ALCANTARA 
SILVA 

20469730 

MUNICÍPIO SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA 

C.CURRICULAR ARTES 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1º ZELITA SILVEIRA HILARIO 1286366-1 

2º MARIA DE JESUS DA SILVA 
MIRANDA 

1702255-0 

3º LUIZA CORDEIRO E SILVA 1698820-5 

4º ELIENE DOS SANTOS GOMES 15588610 

5º GILMAR DA SILVA CORDEIRO 19378289 

6º BARBARA RAYANNY GOMES 
VIANA 

5021251 

MUNICÍPIO SÃO SEBASTIAO DO UATUMA 

C.CURRICULAR ARTES 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1º VANILSON DO NASCIMENTO 
FERREIRA 

13724770 



 
 

 6 

2º LUCIANA DA SILVA MARQUES 19076444 

MUNICÍPIO TABATINGA 

C.CURRICULAR ARTES 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1º STEPHANIE SILVA BELEM 26520311 

2º ELIANA BARBOSA DE 
AMORIM 

9358889 

MUNICÍPIO TEFE 

C.CURRICULAR ARTES 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1º ELIANE GOIS DA SILVA 24691100 

2º ALICE ALFINITO FELIPPE 117197830 

3º CHARLES ALFAIA BATISTA 19413580 

4º SAMARA MEDINA SANTOS DA 
LUZ 

20404980 

5º DEBORA SOARES ARAUJO 2467372-2 

6º ANTONIO CARLOS NOGUEIRA 
DE QUEIROZ 

2320060-0 

MUNICÍPIO TONANTINS 

C.CURRICULAR ARTES 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1º FLORIANO DOS SANTOS 
MORAIS 

26225085 

MUNICÍPIO UARINI 

C.CURRICULAR ARTES 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1º MAIRA DA SILVA LOPES 
CORDEIRO 

18079725 

2º IVANEI FERREIRA GUEDES 20135874 

MUNICÍPIO URUCURITUBA 

C.CURRICULAR ARTES 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1º LEIDIANE QUARESMA VIANA 4795001 

2º MERCIA FARIAS SOLEDADE 53.556.934-8 

3º PAULO JORGE MATOS 
BARROSO 

12817317 

4º OCIONE OLIVEIRA DOS 
SANTOS 

1405666-6 

RESULTADO FINAL DE ARTES - PESSOAS COM DEFICIENCIA 

MUNICÍPIO SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA 

C.CURRICULAR ARTES 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2º MARIA DE JESUS DA SILVA 
MIRANDA 

1702255-0 

 
CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, 

 

Manaus, 05 de Março de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


